
JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE MAIO DE 202212

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45 / 2022

 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Consultoria em Engenha-
ria. ABERTURA: Dia 18.05.2022, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, 
Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor 
de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 
3738.1212. Caiçara, 03.05 2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito MunicipalCOOPERATIVA A1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
CNPJ: 03.470.626/0001-50    NIRE: 42.4.0001589-1

O Presidente da COOPERATIVA A1, SR. ELIO CASARIN, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o artigo 35, inciso I, do Estatuto Social, CONVOCA os Senhores Associados 
para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 18 de 
maio de 2022, nas dependências da Associação dos Funcionários da Cooperativa A1, 
sito na Rua General Osório, nº 37, em Palmitos, Estado de Santa Catarina, às 06h30min, 
em primeira convocação, com 2/3 (dois terços) dos associados, às 07h30min, em se-
gunda convocação, com metade mais um dos associados, ou às 08h30min, em terceira 
convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados em condições de votar, 
para discutir e deliberar, sucessivamente, sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:
1. Reforma do Estatuto Social;
2. Outros assuntos de interesse social, sem caráter deliberativo.

Palmitos, SC, 03 de maio de 2022.
Elio Casarin -  Presidente

Nota: Para efeito de quórum, o número de associados é de 9.812 (nove mil, oitocentos e 
doze) e o local de realização da Assembleia Geral foi assim designado devido à carência 
de espaço físico suficiente na sede da empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
 
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 
17 de Maio de 2022, às 9 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a 
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão 
Presencial,  nº. 12/2022. 
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou 
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 03 de Maio de 2022.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
 
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓ-
PIO FORTES DE QUADROS, no exercí-
cio de suas atribuições, torna público 
para conhecimento dos interessados 
que se realizará no dia 18 de Maio de 
2022, ás 09:00horas, na Prefeitura 
Municipal de Dois Irmãos da Missões, 
a reunião de recebimento e abertura 
das propostas, conforme determina 
o Edital de Pregão Presencial,  nº. 
13/2022. 

O Edital pode ser solicitado através do 
E-mail: licitacao@doisirmaosdasmis-
soes.rs.gov.br; ser acessado no Site 
do Município: https://doisirmaosdas-
missoes.atende.net/# ; ou ainda ser 
retirado no Setor de Compras e Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Dois 
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE NITRO-
GÊNIO LIQUIDO (PARA RECARGAS), 
PARA SUBSIDIAR AOS PRODUTORES 
RURAIS DO MUNICÍPIO

Dois Irmãos das Missões - RS, 
03 de Maio de 2022.

MAURO PROCÓPIO 
FORTES DE QUADROS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/04/2022 a 30/04/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO. Contratada: 37/2022- NITROVALLE DISTRIBUIDO-
RA DE NITROGÊNIO LIQUIDO EIRELI. Valor: R$ 10.224,50. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME 
ESPORTIVO. Contratada: 38/2022- ZACHARIAS V FAVERO E CIA LTDA. Valor: R$ 3.025,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DO SENAC/RS PARA 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE OFICINEIROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CRAS. Contratada: 39/2022- SERVIÇO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS. Valor: R$ 28.989,09. Objeto: CONTRATAÇÃO DO SENAC/RS PARA FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS DE OFICINEIROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CRAS. Contratada: 39/2022- SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL SENAC AR/RS. Valor: R$ 28.989,09. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA APOIO AOS APICULTORES MUNICIPAIS. Con-
tratada: 40/2022- CRN MATERIAIS LTDA. Valor: R$ 27.915,00. Contratada: 41/2022- DA FRONTEIRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA. Valor: R$ 14.122,26. Contratada: 42/2022- INDÚSTRIA BEETHOVEN AGROPET LTDA ONTEIRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA. Valor: R$ 91.206,00. Contratada: 43/2022- MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. Valor: R$ 4.481,64. Contratada: 
44/2022- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA APOIO AOS APICULTORES MUNICIPAIS. Valor: R$ 11.448,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDOS DE DENGUE Contratada: 45/2022- MANOEL JOBER DIAS DE SOUZA. Valor: R$ 
2.474,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO EM BOCAS DE LOBO. Contratada: 
46/2022- ROBSON JOSE ANDREOLA. Valor: R$ 3.000,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE DISTRIBUIDOR 
DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO. Contratada: 47/2022- FERNANDA LORENZETTI ME. Valor: R$ 3.750,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 06 MESES DO ROLO COMPACTADOR JCB 116D FROTA Nº215. Contratada: 
48/2022- DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S A. Valor: R$ 5.580,61. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE RECARGA DE EXTINTORES. Contratada: 49/2022- JOCELI DOS REIS ME. Valor: R$ 3.049,00. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESTANTES DE AÇO PLANEJADAS. Contratada: 50/2022- RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA ME. 
Valor: R$ 15.828,00. Termos Aditivos: Objeto: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO. Contratada: 162/2021- 2º Termo- EXPRESSO 
AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA ME. Fica reajustado o preço unitário do item 01 que passa a ser R$ 10,12. Contratada: 90/2021- 4º 
Termo- TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Fica reajustado o item nº 04 da Ata, que passa a ser de R$ 4.779,59. Contratada: 
142/2020- 6º Termo- EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA ME. Fica reajustado o preço unitário do item 01 que passa a ser R$ 
9,37. Contratada: 86/2020- 7º Termo- EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA ME. Fica reajustado o preço unitário do item 02 que 
passa a ser R$ 9,44. Objeto: REAJUSTE CONTRATUAL. Contratada: 112/2019- 3º Termo- JEAN LEANDRO HORAS. O valor mensal passa 
para R$ 1.239,92. Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Contratada: 179/2019- 3º Termo- MITRA DIOCESANA DE FREDERICO WESTPHA-
LEN. Prazo: 12 meses, Valor: R$ 910,23 mensais. Contratada: 29/2018- 4º Termo- PEDRO IRIO SERAFINI. Prazo: 12 meses, Valor: R$ 
1.681,43 mensais. Contratada: 30/2018- 4º Termo- SIMAE – SISTEMA DE MONITORAMENTO E APOIO EDUCACIONAL LTDA. - ME. Prazo: 
12 meses, Valor: R$ 750,00 mensais. Contratada: 142/2019- 4º Termo- BORBA, PAUSE & PERIN - ADVOGADOS. Prazo: 12 meses, Valor: 
R$ 2.866,94 mensais. Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 202/2021- 1º Termo- NILTON BASSO EPP. Valor: R$ 25.468,34. 
Contratada: 219/2021- 5º Termo- AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA. Valor: R$ 40.356,00. Objeto: INCLUSÃO DE ITENS NOVOS.. Contratada: 
202/2021- 2º Termo- NILTON BASSO EPP. Valor: R$ 24.792,28. Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO. Contratada: 01/2022- 
1º Termo- JOCEMIR DOS SANTOS. Prazo: 45 dias. Contratada: 02/2022- 1º Termo- JOCEMIR DOS SANTOS. Prazo: 30 dias. Contratada: 
03/2022- 1º Termo- JOCEMIR DOS SANTOS. Prazo: 45 dias. Contratada: 08/2022- 1º Termo- SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL SENAC AR/RS. Prazo: 45 dias. Contratada: 191/2021- 3º Termo- COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME. Prazo: 30 dias. 
Contratada: 219/2021- 4º Termo- AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA. Prazo: 45 dias. Termos Supressivos: Objeto: SUPRESSÃO DE ITENS.. 
Contratada: 202/2021- 3º Termo- NILTON BASSO EPP. Valor: R$ 16.277,57. Termos Aditivos de Termos de Convênio: Termo de Convênio nº 
01/2020 - 3º termo aditivo: Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO. PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE NOSSA SENHORA MEDIANEI-
RA. Prazo: 12 meses. Termo de Convênio nº 01/2018 - 10º termo aditivo: Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO. PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO 
BENEFICIENTE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. Prazo: 12 meses.

Alpestre (RS), 03/05/2022 
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 68/2022

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: MECÂNICA RODEIO LTDA - ME
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MECÂNICA ESPECIALIZADOS PARA REPARO 
NA LÂMINA, EMBUCHAMENTOS, GIRA CÍRCULO, TROCAR ÓLEO, LIMPAR MANGUEIRAS, 
TROCAR PINOS, LIMPEZA NO SISTEMA HIDRÁULICO E OUTROS SERVIÇOS NA MOTONI-
VELADORA CASE 845B - CHASSI 03648.
VALOR: R$ 27.450,74
DISPENSA Nº: 15/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público a 
licitação em epígrafe. Objeto: Serviços de Transporte de Alunos que Frequentam a Apae. 
Abertura: 17/05/2022, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obti-
do no site www.novotiradentesrs.com.br. Novo Tiradentes-RS, 03 de maio de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº10.024/2019, torna 
público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de um Trator Agrícola. Abertura e Julga-
mento das Propostas: 18/05/2022, das 08:30 às 9:00hs. Início da Disputa: 9:30hs.  Portal: 
Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br. Informações: fones (55)3797-1100, 
(41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail contato@
bll.org.br. Cópia do edital poderá ser obtida no site www.novotiradentesrs.com.br. Novo 
Tiradentes-RS, 03 de maio de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

REGISTRO DE IMÓVEIS DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado do Registro de Imóveis de Frederico Wes-
tphalen/RS, usando as atribuições conferidas pelo artigo 26 e parágrafos da Lei 9.514/97 e 
em atendimento ao requerimento do BANCO SANTANDER (BRASIL) - credor fiduciário, refe-
rente ao Instrumento particular de venda e compra de imóvel e Financiamento com Garantia 
de Alienação Fiduciária e Outras Avenças sob nº 0010244032, celebrado em 05/07/2021, 
registrados sob nº R.3/34.231, e, R.3/34.228, protocolado sob nº 87373, vem por meio 
deste intimar o Sr. LUIS LOPES, residente e domiciliado na Rua Venceslau Braz, nº 406, 
apartamento 101, Bairro Santo Inácio, neste município de Frederico Westphalen-RS, em ra-
zão de não ter sido localizado no endereço indicado pelo credor. Que de consequência 
para os efeitos do § 4º do art. 26, da Lei 9.514/97, encontrar-se em local ignorado, incerto ou 
inacessível, para fins de cumprimento das suas obrigações contratuais, relativas parcelas em 
atraso, acrescidos ainda, das despesas de intimação, publicação de editais e emolumentos. 
Portanto, procede-se a esta intimação, para que seja efetuada a quitação do débito em atraso 
na sede do Ofício Registral, situado na Rua Rui Barbosa, nº 650, nesta cidade, no horário, das 
08:00 hs às 11:30 e 13:00hs às 17:00hs, no prazo improrrogável de (15) dias, contados da 
terceira e última publicação deste edital, sob pena de rescisão contratual e possível consoli-
dação da propriedade plena do imóvel na pessoa do credor fiduciário: BANCO SANTANDER 
(BRASIL) - consoante estabelece § 7º, do artigo 26 da supracitada lei. Caso já tenha efetuado 
o débito antes das publicações deste edital de intimação, roga-se a gentileza de desconside-
rá-lo. O referido é verdade, dou fé. Frederico Westphalen-RS, 25 de abril de 2022. BEL. JOÃO 
MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado - Registro de Imóveis de Frederico Westphalen-RS.

Pedro Grabalski, morador da Linha São Luís -Planalto, comunica 
que foi perdido o Bloco de Produtor Rural Nº 212 776281, Inscrição 
Estadual 2121086476. Caso alguém localize, entregar na Delegacia de 
Polícia Civil de Planalto.

Planalto – RS 03 de Maio de 2022
Pedro Grabalski

EXTRAVIO DE BLOCO DE NOTAS

PUBLIQUE SEU EDITAL NO 
JORNAL DE MAIOR TIRAGEM 
E CIRCULAÇÃO DA REGIÃO!

edital@oaltouruguai.com.br


